
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
  

PROVINCIA DI BARI 
 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
       N. 108       del   23.10.2006 
 

O G G E T T O 
 
 
Concessione patrocinio morale alla 2^ edizione “Colora la tua città” a cura del 
Touring Club Italia per il 29.10.2006.. 
 

L’anno duemilasei, il giorno ventitrè del mese di ottobre nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

CARABELLESE Doriana  - ASSESSORE - Presente 

IURILLI  Pierangelo  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA  Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale, dott. Camero Michele. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 
 
 Premesso che, fra le attività culturali registrate sul territorio con sistematicità e 
qualità di risultati, hanno  spazio rilevante le attività rivolte alla diffusione della conoscenza 
del territorio locale per mezzo delle organizzazioni operanti in città con il sostegno diretto 
ed indiretto della Municipalità; 
 
 Annotato che la Civica Amministrazione di Molfetta ha sempre attivato iniziative tra 
cui quelle riferite agli obiettivi programmatici dello Statuto Comunale - art. 4 – lett. k - che 
afferma ”Il Comune concorre a realizzare lo sviluppo sociale, culturale ed economico della 
comunità locale, operando per :promuovere e sostenere iniziative adeguate per 
l'organizzazione del tempo libero con particolare riguardo alle attività culturali, turistiche, 
sociali, e sportive dilettantistiche; 
 
 Visto l’art. 10 dello Statuto Comunale “Politiche Sociali” che al punto 2 recita “Il 
Comune tutela i diritti dell’infanzia e dell’adolescenza; ne promuove in particolare il diritto 
alla salute, alla socializzazione, allo studio e alla formazione nella scuola, in famiglia e 
nelle realtà sociali ed educative” 
 
 Vista la nota del 18.09.2006, registrata al Protocollo Generale al n. 50070 a firma 
del Console del Touring Club Italia, Michele Balacco, tesa  ad ottenere dalla Civica 
Amministrazione il patrocinio per la seconda edizione della manifestazione T.C.I. “Colora 
la tua città” gara grafica realizzata dal Touring Club Italia, riservata ai giovanissimi in 
collaborazione con le scuole medie ed elementari; 
 
  Visto il successo dell’anno scorso che vide ragazzi di quinta elementare e studenti 
delle scuole medie che disseminati lungo le vie principali del centro della città, si 
cimentarono disegnando con gessetti colorati su cartoncini con tema “Un angolo della tua 
città” ; 
 

Evidenziato, altresì, che la proposta pervenuta è di particolare interesse, sia per la 
sua indubbia rilevanza sociale che per il successo precedentemente conseguito; 

 
Ritenuto che  la manifestazione rientra tra le finalità e gli obiettivi perseguiti dalla 

Civica Amministrazione ed è, pertanto, opportuno che venga  approvata la proposta 
suddetta;  
 

Stimato, pertanto, di partecipare all’iniziativa col patrocinio morale 
dell’Amministrazione; 
 
 Visti i vigenti: 

- T.U.E.L. approvato con D. L.vo N.267 del 18.8.2000; 
- Statuto Comunale; 

 
 

Preso atto del parere favorevole espresso, a norma dell’art.49 del T.U.E.L., approvato con 
D. L.vo n.267/2000, dal dirigente del Settore Cultura sotto il profilo tecnico (il 
provvedimento non ha rilevanza contabile); 
 



 Ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi di legge 
 
 

D E L I B E R A 
 
Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 
 
1. Approvare la parte introduttiva del presente provvedimento. 
 
2. Approvare, il patrocinio morale per quanto in premessa alla manifestazione “Colora la 

tua città” organizzata dal Touring Club  Italia che avrà luogo domenica 29 ottobre p.v. 
in Molfetta. 

 
3. Trasmettere copia del presente atto, al Capo Gabinetto ed all’Assessore al Turismo. 
 


